
 

 
6.2. Otros recursos humanos disponibles 
 

Para el desarrollo de los trabajos administrativos y de supervisión de la docencia los 
estudios cuentan con la infraestructura propia de  la Universidad de Alcalá a efectos de 
matriculación, expedición de títulos y certificación. Adicionalmente los estudios cuentan con la 
infraestructura propia de la sede central del ICJCE, y de manera específica el personal 
asignado al Departamento de Formación. 

 

DIRECTORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ 
  Responsable Teléfono e-mail 

VICERRECTORADO DE POSGRADO Y EDUCACIÓN PERMANENTE 
Vicerrector de Posgrado y Educación 
Permanente  

Juan Ramón Velasco 
Pérez 91 8854017 vicer.posgrado@uah.es 

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
Director de la Escuela de Posgrado       

SECRETARÍA DE ALUMNOS DE POSGRADO Y ESTUDIOS PROPIOS 
Jefa Adjunta Secretaría de Alumnos 
de Posgrado y Estudios Propios M. Cruz Marina Jalvo 91 885 5204 mcruz.marina@uah.es 

Jefa Secretaría de Alumnos M. Pilar Ortega García 91 885 4175 pilar.ortega@uah.es 

Secretaría 

M. Pilar Rivilla España 91 885 4364 pilar.rivilla@uah.es   
M. Felisa Bernaldo de 
Quirós Hernández 91 885 2486 felisa.bernaldo@uah.es  

M. José Brá Gutiérrez 91 885 4382 mjose.bra@uah.es  

M. Val Casado Fuertes  91 885 5357 mval.casado@uah.es  

Marta Castro de las Heras  91 885 6865 marta.castro@uah.es   
Yolanda Jiménez Orejón 91 885 4351 yolanda.jimenez@uah.es  

Eva Martín López 91 885 6865 eva.martin@uah.es  
María Morales Cruz  91 885 4380 maria.morales@uah.es  

Esther Sánchez Casado 91 885 4351 esther.sanchez@uah.es  

Vanesa Albero Blasco 91 885 4382 vanesa.albero@uah.es 

Ernesto García Gallardo 91 885 4364 ernesto.garcia@uah.es 

SERVICIO DE ESTUDIOS OFICIALES DE POSGRADO 

Jefa de Servicio Carmen de la Peña 
Montes de Oca 91 885 4398 carmen.delapena@uah.es 

Jefa de Sección de Estudios Oficiales 
de Máster Julia Díaz Valverde 91 885 6977 julia.diazv@uah.es 

Jefa de Sección de Estudios Oficiales 
de Doctorado Vega López González 91 885 6819 vega.lopez@uah.es 

Tesis Doctorales Aurora Juárez Abril 91 885 6856 aurora.juarez@uah.es 

Emilia Rivero Antúnez 91 885 6875 emilia.rivero@uah.es 

Másteres Oficiales: Acceso y oferta 

Rosa Lahuerta Hernando 91 885 6976 rosa.lahuerta@uah.es 

Ángel Domingo del Río 91 885 6976 angel.domingo@uah.es 

Teresa Casa Ballesteros 91 885 6877 teresa.casa@uah.es 

Mª Mar Albares Rubio 91 885 6975 mar.albares@uah.es 

Doctorado: Acceso y oferta Rosa Carrillo Salas 91 885 6856 rosa.carrillo@uah.es 

SERVICIO DE ESTUDIOS PROPIOS Y FORMACIÓN CONTINUA 

Jefa de Servicio Concepción Sanz 
Sánchez 91 885 4172 concepcion.sanz@uah.es 

Jefe de Sección de Estudios Propios José Ignacio Bolonio 
Jiménez 91 885 6894 joseignacio.bolonio@uah.e

s 

Estudios propios 

Encarnación Galvez 
Merino 91 885 6868 encarna.galvez@uah.es 

María D. Polanco 
González 91 885 6868 maria.polanco@uah.es 

Mª Elena Corral García 91 885 6886 elena.corral@uah.es 
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Jefe de Sección de Formación 
Continua Ángel L. González Lahoz 91 885 4389 angel.gonzalez@uah.es 

Formación continua 

Estefanía Álvarez 
Sánchez 91 885 4349 estefania.alvarez@uah.es 

M. Elisa González 
Barraso 91 885 4349 elisa.gonzalez@uah.es 

Además desde el Instituto de Ciencias de la Educación dota de un Servicio de Apoyo a la 
Docencia (Artículo 227, Estatutos UAH y Reglamento ICE 15/12/2011) dependiente del 
Vicerrectorado de Calidad e Innovación Docente y cuyos objetivos principales son:  

• La formación pedagógica y la docencia especializada en materia de innovación 
educativa.  

• El desarrollo y formación de la modalidad de enseñanza superior no presencial, por 
medio de las tecnologías de la información - enseñanzas virtuales -.  

• El apoyo en la política universitaria en temas de convergencia europea, en lo que se 
refiere a los procesos de evaluación y acreditación de titulaciones y enseñanzas. 
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